Król Zygmunt I zezwala Mikołajowi Jordanowi z Zakliczyna na zapis i sprzedaż 
na wyderkaf 300 grzywien czynszu na dobrach wójtostwa myślenickiego na 
rzecz Kolegium Prawniczego Uniwersytetu Krakowskiego. 
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jagiellońskich, Myślenice: Muzeum Niepodległości w Myślenicach, 2022, dokument 17, 
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Król Zygmunt I zezwala Mikołajowi Jordanowi z Zakliczyna na zapis i sprzedaż na 
wyderkaf 300 grzywien czynszu na dobrach wójtostwa myślenickiego na rzecz Kolegium 
Prawniczego Uniwersytetu Krakowskiego. 

Kop. MK 31, s. 341–342 
Reg. MRPS 4, 11790  
Reg. Jacek Laberschek, Myślenice wójtostwo, s. 206 

[p. 341] Inscriptio et venditio census 
reemptionalis alias n a  w y d e r k o f f  in 
bonis advocatiae Mislinicensis per 
Nicolaum Jordan de Zakliczin 
venerabilibus doctoribus Collegii 
Iuristarum civitatis Cracoviensis. 

Sigismundus Dei gratia Rex etc. 
Significamus tenore presentium 
universis. Quia annuentes 
suppicationibus magnifici Nicolai Jordan 
de Zakliczin castellani Woÿnicensis et 
magni procuratoris Cracoviensis ac 
Scepusiensis, Osszwiancziniensis et 
Zathoriensis capitanei sincere nobis 
dilecti, qui propter sua singularia merita 
erga nos et rem publicam Regni nostri se 
nobis reddidit officiosissime 
commendatum habentesque [p. 342] 
ratam et gratam inscripcionem et 
vendicionem census duodecim 
marcarum pecunie, numeri et monete 
Regni nostri, in et super advocatia sua in 

Zapis i sprzedaż czynszu wykupnego 
czyli na wyderkaf [z prawem odkupu] na 
dobrach wójtostwa myślenickiego przez 
Mikołaja Jordana z Zakliczyna 
wielebnym doktorom Kolegium 
Prawników miasta Krakowa. 

Zygmunt z Bożej łaski król itd. 
Obwieszamy niniejszym wszystkim. 
Ponieważ przychyliwszy się do próśb 
wielmożnego Mikołaja Jordana z 
Zakliczyna kasztelana wojnickiego i 
wielkorządcy krakowskiego oraz starosty 
spiskiego, oświęcimskiego i zatorskiego, 
nam szczerze drogiego, który przez 
swoje szczególne zasługi wobec nas i 
rzeczy pospolitej Królestwa naszego 
najgorliwiej nam się przysłużył, a mając 
za godny i miły zapis i sprzedaż czynszu 
12 grzywien pieniędzy, liczby i monety 
naszego Królestwa, na i w jego 
wójtostwie w Myślenicach, wielebnym 
doktorom Kolegium Prawników miasta 

Mislimicze, venerabilisbus doctoribus 
Collegii Iuristarum civitatis Cracoviensis 
in vim reemptionis alias n a  w i d e r k o w  
pro trecentis marce pecunie monete et 
numeri predicti factam, et 
incorporacionem dicti census duodecim 
marcarum immunitati ecclesiastice, 
decrevimus et decernimus  presentibus 
eandem inscripcionem,  vendicionem et 
incorporacionem census prefati 
immunitati ecclesiastice robur firmum et 
debitum habiturum, perinde atque si de 
consensu nostro Regio tunc fuisset facta. 
Ita tamen, quod ipse magnificus 
castellanus Woiniczensis predictus, 
unacum suis successoribus, ad 
quamlibet bellicam servitutem aliaque 
servitia nostra iuxta privilegium 
advocatie sue obligatus esse debeat et 
astrictus, non obstante eo, quod idem 
census liberati ac immunitati 
ecclesiastice sit asscriptus et 
incorporatus. Harum quibus etc. Datum 
Cracovie in vigilia sancti Bartholomei 
anno Domini 1518, Regni nostri 
duodecimo. Relatio etc.